
              
 

1 
 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení v rozsahu obou částí 
veřejné zakázky 

 
Č.j.: 398/2019-926 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Název veřejné 
zakázky 

Rámcová dohoda na dodávky extrahovaného a extrudovaného 
řepkového krmného šrotu – rozděleno na 2 části – opakované 
řízení 

Části:  Část 1.: Extrahovaný řepkový krmný šrot 
Část 2.: Extrudovaný řepkový krmný šrot 

Předmět zakázky Dodávky  

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení  

 
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), 
 
 

R o z h o d l  
 
 

o vyloučení účastníka v rozsahu obou částí veřejné zakázky „Rámcová dohoda na 
dodávky extrahovaného a extrudovaného řepkového krmného šrotu – rozděleno na 2 

části – opakované řízení“ 
 
 

Identifikační údaje vyloučeného účastníka v rozsahu obou částí veřejné zakázky: 

Obchodní firma nebo název: Cerea, a.s. 
Sídlo:                         Dělnická 384, 531 25, Pardubice 
Právní forma:                        akciová společnost 
IČO:                         46504940 
 
Zadavatel rozhodl v rozsahu obou částí veřejné zakázky o vyloučení účastníka: Cerea, 

a.s., sídlem: Dělnická 384, 531 25, Pardubice IČO: 46504940 podle § 48 odst. 2 a) 
zákona č. 134/2016 zákona. 
 
 

Odůvodnění vyloučení z obou částí veřejné zakázky: 

Ve Výzvě k podání nabídek v bodu 2.3 písm. f) stanoveno že celková předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky, tj. obou jejích částí činí 5.782.000 Kč bez DPH. Pro část I. – 
extrahovaný řepkový krmný šrot: v množství 650 tun – limitní cena: 6.200 Kč bez DPH/ tuna 
– celkem tedy v hodnotě 4.030.000 Kč bez DPH za 650 tun šrotu a pro část II. - extrudovaný 
řepkový krmný šrot: v množství 240 tun – limitní cena 7.300 Kč bez DPH / tuna – celkem 
tedy v hodnotě:1.752.000 Kč bez DPH. Předpokládané hodnoty obou částí veřejné zakázky 
představují maximální výši prostředků, které má zadavatel veřejné zakázky k dispozici a 
uvedená předpokládaná hodnota je tedy zároveň limitní hodnotou. Zadavatel upozornil 



              
 

2 
 

dodavatele, že nabídky, jejichž nabídkové ceny přesáhnou výši předpokládané hodnoty v 
jednotlivé části, budou posouzeny jako nesplňující požadavky zadavatele. Účastník, který 
předloží nabídku s nabídkovou cenou vyšší, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, 
bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Ve Výzvě k podání nabídek je v bodu 4.3 dále uvedeno, že nabídková cena bude uvedena 
za 1 tunu šrotu v Kč bez DPH. 
 
Nabídka účastníka Cerea a.s. v obou částech veřejné zakázky přesáhla nabídkovou cenou 
limitní hodnotu stanovenou zadávací dokumentací. Nabídka účastníka Cerea a.s., přesáhla 
limitní hodnotu v části 1. o 400 Kč, když účastník Cerea a.s., nabídl částku ve výši 6.600 Kč 
bez DPH, a v části 2. veřejné zakázky přesáhla nabídka účastníka Cerea a.s. limitní hodnotu 
o 200 Kč, když účastník Cerea a.s. podal nabídku s cenou ve výši 7.500 Kč. Vzhledem 
k tomu, že účastník Cerea a.s. přesáhl limitní hodnoty nabídkové ceny v obou částech 
veřejné zakázky, zadavatel přistoupil k vyloučení tohoto účastníka z obou částí zadávacího 
řízení. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel účastníka Cerea, a.s., sídlem: Dělnická 384, 531 

25, Pardubice IČO: 46504940 vylučuje podle § 48 odst. 2 a) zákona z obou částí 
veřejné zakázky.  

 

 
Poučení o lhůtě pro podání námitek: 

Námitky proti rozhodnutí o vyloučení účastníka musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů 
od doručení oznámení o vyloučení účastníka podle § 242 zákona. Zadavatel nesmí před 
uplynutím lhůty pro podání námitek proti vyloučení účastníka podle § 246 odst. 1a) zákona 
uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 odst. 1 
zákona. 

 

V Brně dne 11. 1. 2019 
 
 
podpis, razítko 
 

……………….………..…………………… 
           prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,  
                   rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

 


		2019-01-11T13:58:06+0100
	Bc. Lena Mikušová




